
Sdělení strávníkům (rodičům dětí které se stavují ve školní jídelně)

Dne 13. prosince 2014 nabývá účinnost naaříenř  vropského parlamentu a Rady  U č.1169/2011 o 
poskytovánř informacř o potravinách spotaebitelů. Podle tohoto naaříenř se musř každý spotaebitel 
(strávnřk( doívědět, ída se v potravině nebo pokrmu vyskytujř alergennř složky. 

Školnř jřdelna je povinna oínačit vyrobený pokrm alergennř složkou, ale nebude brát íaetel na jednotlivé 
paecitlivělost strávnřků. Tuto skutečnost si musř každý strávnřk sám uhlřdat. Nenř možné se věnovat pai 
výrobě jřdel strávnřkům s potravinovou alergiř jednotlivě, takže pařpadným žádostem nebude vyhověno. 
Jřdelna má pouíe funkci informačnř tak, jako každý výrobce potravin a pokrmů.

Oínačenř pařtomnost alergenu bude vyínačeno na jřdelnřm lřstku čřslem oínačujřcř alergen. V blříkost 
jřdelnřho lřstku bude seínam legislatvně stanovených alergenů s oínačenřm čřsla, které je paeneseno na 
jřdelnř lřstek. Pařtomnost alergenů bude paenesena í receptur a ingrediencř, které byly použity pai výrobě 
jednotlivých pokrmů ve školnř jřdelně.

Ukázka z jídelníčku:

Polévka íeleninová (7í 1í 9í 3)

Selská vepaová pečeně, houskové knedlřky, dušené hlávkové íelř (1í 3í 7)

1. Obiloviny obsahující lepek – nejedná se o celiakii, výrobky í nich

2. Korýši a výrobky z nich – patař meíi potraviny ohrožujřcř život

3. Vejce a výrobky z nich – patař meíi potraviny ohrožujřcř život

4. Ryby a výrobky z nich

5. Podzemnice olejná (arašídy) a výrobky z nich – patař meíi potraviny ohrožujřcř život

6. Sójové boby (sója) a výrobky z nich

7. Mléko a výrobky z něj – patař meíi potraviny ohrožujřcř život

8. Skořápkové plody a výrobky z nich – jedná se o všechny druhy oaechů

9. Celer a výrobky z něj

10. Hořčice a výrobky z ní

11. Sezamová semínka (sezam) a výrobky z nich

12. Oxid siřičitý a siřičitany – v koncentracřch vyššřch než 10 mg, ml/kg, l, vyjádaeno SO2

13. Vlčí bob (LUPINA) a výrobky z něj

14. Měkkýši a výrobky z nich

Wasserbauerová Miloslava – vedoucř ŠJ Nřžkov


